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Jeszcze kilka lat temu wiosną odbywały się 
Mazowieckie Ekologiczne Spływy Świdrem. 
Organizowane przez Młodzieżowy Klub Wod-
niaków i Ratowników PTTK Szczęśliwice roz-
poczynały sezon wielkim sprzątaniem nurtu 
rzeki i jej brzegów. Od dwóch lat spływy nie 
odbywają się z powodu braku chętnych. Zada-
nie podjęli właściciele wypożyczalni kajaków 
„Mostowa”.

Wszyscy chcielibyśmy mieć piękne i czyste 
tereny rekreacyjne. Świder i tereny wzdłuż 
niego to rezerwat przyrody, bogaty w roślin-
ność i zwierzęta, cudowne miejsce wycieczek 
pieszych i rowerowych. Dzięki licznym wypo-

życzalniom kajaków atrakcyjne spływy krętą 
rzeką stają się coraz bardziej popularne. Piasz-
czyste i trawiaste brzegi goszczą w upalne dni 
mieszkańców okolicy i licznych przyjezdnych, 
w płytkiej wodzie taplają się bezpiecznie dzieci, 
atmosfera niedzieli nad Świdrem przypomina 
tę ze starych letniskowych fotografi i.

Jest jedna znacząca różnica – ŚMIECI.
To prawda, że kiedyś nie było plasƟ kowych 

butelek, jednorazowych opakowań, które zo-
stawione w krzakach na pewno nie rozłożą się 
po sezonie. Przede wszystkim jednak wielu 
korzystającym z dobrodziejstw rzeki brakuje 
obecnie zwykłej kultury. Widocznie nie widzą 
nic złego w tym, że zostawiają swoje śmieci, 
nie stać ich na głębszą refl eksję o wydźwięku 
ekologicznym. Nawet myśl, że następnym ra-
zem będzie im samym mniej miło nad rzeką, 
nie zakwita w ich głowach.

Jak z tym walczyć? Jak przeciwdziałać? 
Edukować, sprzątać po innych, kontrolować, 
karać?

Jak widać nie wystarczy to, co było robione 
do tej pory, nie wystarczy ustawa śmieciowa 
i ciągła praca służb miejskich, potrzebne są 
inicjatywy i zjednoczone działania społeczne.

„Pomścimy Świder” to tytuł wydarzenia 
na FB, które zainicjował mieszkaniec naszych 
okolic, dziennikarz Szymon Hołownia. Podczas 
kilkudniowych poszukiwań zagubionego psa 
wędrował przez lasy i tereny nadświdrzańskie. 

Przy okazji spostrzegł to, z czym wielu miesz-
kańców naszego miasta walczy od dawna 
– śmieci. Walczących jest całkiem sporo, na 
spacery chodzą z torbami, a napełnione zebra-
nymi śmieciami przynoszą do własnych domo-
wych pojemników. Ale to także nie wystarcza.

Szymon Hołownia zwołuje zatem wszyst-
kich, którym czystość przestrzeni publicznej 
leży na sercu, do wspólnego sprzątania Świdra 
i jego brzegów w pierwszą niedzielę września.

Do społecznej akcji niezwłocznie dołączył 
Urząd Miasta i Zakład Oczyszczania, który 
dostarczy worki na śmieci i odbierze pełne, 
złożone w umówionych miejscach.

ZAPRASZAMY 
MIESZKAŃCÓW JÓZEFOWA, 
OTWOCKA I WSZYSTKICH 
SYMPATYKÓW ŚWIDRA!

Zbieramy się 4 września o godz. 12.00 na 
plażach miejskich przy moście dawnej kolejki 
wąskotorowej. Pobieramy worki dostarczo-
ne przez pracowników Zakładu Oczyszczania 
Miasta i mapki – od przedstawicielki Urzędu 
Miasta – na których rozpiszemy sobie, kto 
sprząta który sektor i gdzie oddaje śmieci.

Ile żyją śmieci w lesie?
PLASTIK (potoczna nazwa tworzyw 

sztucznych) – w zależności od jego rodzaju 
rozkłada się od 100 do 1000 lat. Przy zwy-
kłych papierkach po cukierkach proces ten 
trwa około 450 lat. Podobna ilość czasu, bo 
około 400 lat, potrzebna jest do rozłożenia 
się jednej reklamówki. Jest to wręcz szoku-
jąca wiadomość, biorąc pod uwagę fakt, że 
do jej wyprodukowania potrzebna jest za-
ledwie sekunda, a człowiek używa plasƟ ko-
wej torby jedynie przez około 30 minut. Na 
szczęście plasƟ k można poddać recyklingo-
wi, dzięki czemu możliwe jest wytworzenie 
polaru, rajstop, butów czy nawet namio-
tów. Co ciekawe, wystarczy tylko około 35 
plasƟ kowych butelek na stworzenie jednej 
bluzy polarowej.

PAPIER – średnio papier rozkłada się 
około sześciu miesięcy, choć np. papiero-
wemu biletowi komunikacji miejskiej pro-
ces ten zajmuje około trzech miesięcy, zaś 
gazecie około sześciu tygodni. Papier rów-
nież można wykorzystać wtórnie, dzięki 
czemu powstaje np. papier toaletowy.

METAL – najszybciej rozkładają się me-
talowe puszki po jedzeniu – 10 lat, jednak 
już aluminiowa puszka po napoju to nawet 
200 lat, ponieważ metal ten jest mniej od-
porny na korozję. Natomiast metale szla-
chetne takie jak złoto czy srebro teoretycz-
nie nie rozkładają się wcale, choć w dużej 
mierze zależy to od rodzaju użytego stopu.

Miejski Zakład Oczyszczania co roku przeprowadza gruntowne wiosenne 
porządki po józefowskiej stronie Świdra. Wywozi tony zebranych śmieci, 
opróżnia kosze, remontuje stare zniszczone, stawia nowe – ostatnio zaku-
piono blaszane beczki. Jest nadzieja, że trudniej je będzie popsuć, nie można 
ich także spalić w ognisku, jak się zdarzało starym, drewnianym. Sprzątanie 
terenów nadrzecznych to jednak syzyfowa praca.

Społeczna akcja nad Świdrem

Syzyfowe prace?

Znalezione nad Świdrem (fot. z FB)

Inicjator akcji Szymon Hołownia z przedstawicielami Urzędu Miasta

W naszym mieścieTemat miesiąca
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Burmistrz Stanisław 
Kruszewski:
Liczę na Państwa pomoc

Drodzy Mieszkańcy i Przyjaciele Józefo-
wa. Zakład Oczyszczania Miasta regularnie 
sprząta tereny nad Świdrem i wywozi tony 
śmieci pozostawiane przez wypoczywają-
ce tam osoby. Montujemy kosze na śmieci, 
które są notorycznie wyrywane i np. wrzu-
cane do rzeki. Gdy postanowiliśmy zamie-
nić kosze na cięższe beczki – to te z kolei 
stały się łupem złodziei. Dewastowane 
i kradzione są także meble rekreacyjne, 
które postawiliśmy nad rzeką. 

Dopóki nie zmieni się mentalność 
i kultura wypoczywających nad Świdrem 
i nie zaczniemy dbać o swoje otoczenie 
– to żadne sprzątanie służb miejskich nie 
pomoże. Bardzo liczę na Państwa pomoc 
w tym zakresie.

Szymon Hołownia, 
dziennikarz: 
Posprzątajmy po „szlachcie”

Ilość śmieci zalegająca w lasach po 
otwockiej i józefowskiej stronie Świdra 
(uwaga: REZERWATU PRZYRODY) jest 
zatrważająca. Pozostałości po grillach, 
biwakach, wypadach na kocyk, ale też 
wyposażenie mieszkań (telewizory, wóz-
ki, łóżka), czy po imprezach (jak na zdjęciu 
– zestaw kilkudziesięciu butelek po wód-
ce) – ich objętość zwiększa się po każdym 
weekendzie. 

Posprzątajmy więc po „szlachcie”, 
której zbyt ciężko jest zabrać ze sobą do 
domu reklamówkę ze śmieciami i wrzu-
cić ją do kosza. Może ktoś się opamięta, 
może samorząd dozna inspiracji, tak czy 
siak – choć przez parę tygodni nie będzie-
my wychodzić na spacer do śmietnika, 
a do lasu. Zawsze coś! Świder będzie nam 
wdzięczny! 

Szymon Hołownia: „Miejsca zbiórki do 
ostatniej chwili trzymać będziemy w sekrecie, 
by nie zachęcać tych – co wcześniej się ponoć 
zdarzało – którzy słysząc o takiej akcji pod-
rzucają w miejsce zbiórki swoje odpady po-
rozbiórkowe, tzw. gabaryty etc.; wyobrażacie 
sobie, co trzeba mieć w głowie?”

Trzymamy kciuki za powodzenie akcji. Li-
czymy, że przerodzi się w cykliczne sprzątania 
i może wysiłek wielu osób skłoni tych śmiecą-
cych do refl eksji. W myśl zasady, że trudniej 
(mentalnie) wyrzucić śmieci w czystym miej-
scu, zaś dorzucić do już leżących – łatwiej.

Lidia Dańko

Ludzie mówią, że...

Skąd się biorą domowe śmieci w lasach? Dlaczego nad Świdrem straszą 
puste butelki, plasƟ kowe śmieci i resztki jedzenia? Jak poradzić sobie 
z tym problemem?

Józef Radziwiłko z ul. Piłsudskiego
Dlaczego ludzie, którzy przychodzą nad Świder na grilla czy po pro-
stu spędzić weekendowe popołudnie, nie sprzątają po sobie? Od-
powiedź jest prosta... Nie mają takich nawyków. Czasem potrzebny 
jest przełomowy moment. Znałem pewnego józefowskiego taksów-
karza, który kiedyś jeździł też po Nowym Jorku. Czekając na klientów 
siedział na postoju i palił papierosy. Pety rzucał zawsze tam, gdzie 
stał. Pewnego razu starsza pani podeszła, podniosła niedopałek 
i uśmiechnęła się do niego. Gdy opowiadał mi tę historię wspomniał, 
że ta kobieta dała mu nauczkę na całe życie. Dlaczego o tym mó-
wię? Dlatego, żeby każdy ze śmiecących zastanowił się i przemyślał, 
czy po prostu nie jest mu wstyd za to, co robi i czy chce, aby kiedyś 
to jemu zwrócono uwagę. Ponadto w lasach czy nad brzegami rzek 
dobrze byłoby postawić kilka tabliczek nawołujących do szanowa-
nia zieleni i środowiska, a także więcej koszy, aby człowiek nie musiał zbyt daleko fatygować 
się wynosząc śmieci. Najlepszą nauczką dla śmiecących byłyby jednak mandaty. Jeśli ktoś raz 
zapłaci dużą karę, np. za niedopałek, to następnym razem pięć razy zastanowi się, zanim cokol-
wiek wyrzuci. Nasze piękne miasto i urokliwy Świder zasługują na to, aby były czyste i naszym 
obowiązkiem jest dbać o to. 

Irena Mierzanowska z ul. Polnej
Nasze miasto jest czyściutkie, a okolice skweru, obok którego roz-
mawiamy, są jego wizytówką. Zupełnie inna sytuacja jest w lasach 
– są one pełne śmieci. W sytuacji, gdy każdy płaci podatek za wywóz 
odpadów, a te są odbierane ze wszystkich gospodarstw, wyrzucanie 
ich do lasu świadczy zwyczajnie o niskiej kulturze. Pomocy szukała-
bym na ambonie... Dlaczego nasi księża nie mogliby zająć się spra-
wami lokalnej społeczności? Przecież śmiecenie w lesie i niszczenie 
tak pięknej przyrody to po prostu grzech. Potrzebna jest edukacja, 
także w szkołach. Istotną rolę odgrywa także przykład, jaki rodzi-
ce dają swoim dzieciom, które później naśladują ich postawy i uczą 
się nawyków. Jeśli chodzi o plaże nad Świdrem, to powinno się nie-
ustannie przypominać o sprzątaniu po sobie, tak by zostawić brzegi 
rzeki czyste. Być może konieczne są także patrole straży miejskiej, 
ale czy one w czymś pomogą?

Katarzyna Sawicka z ul. Reja
Przechadzając się po lesie często widzę papierki po zestawach 
z McDonald’s czy inne resztki jedzenia. Ludzie przychodzą i jedzą, 
a śmieci po prostu zostawiają. Nawet nie pomyślą, aby zabrać je ze 
sobą czy wyrzucić do najbliższego kosza. Faktem jest, że wspomnia-
nych koszy w lasach raczej nie ma, a w mieście jest ich zbyt mało, 
ale mimo wszystko uważam, że odruchem powinno być posprząta-
nie po sobie. Jeszcze bardziej dziwi mnie widok specjalnie przywie-
zionych do lasów worków pełnych śmieci, pomimo że każdy płaci 
podatki, a miasto odbiera każdą ilość odpadów. Być może niektórzy 
próbują oszukać urząd jeśli chodzi o deklarowaną liczbę domow-
ników, aby za wywóz śmieci płacić mniej. Jak temu zaradzić? Życie 
mnie nauczyło, że jeśli się kogoś konkretnie nie ukarze, to ciężko 
człowieka czegoś nauczyć. Przykładem jest zakaz palenia na stacji 
PKP. Każdego dnia dojeżdżam koleją do pracy i widzę, że wspomniany zakaz jest notorycznie 
łamany. Dorośli ludzie zachowują się jak dzieci, dlatego jeśli nie będzie sankcji – nie będzie też 
wniosków. Osoby przyłapane na śmieceniu powinny dostawać wysokie mandaty. Jeśli ta infor-
macja rozpowszechni się wśród społeczności, to widzę szansę na poprawę sytuacji. 4 września 
biorę udział w akcji sprzątania Świdra. Cieszę się, że Szymon Hołownia zorganizował takie wy-
darzenie i choć osobiście nie zgadzam się z nim światopoglądowo, to bardzo go szanuję, bo 
potrafi ł to wszystko odpowiednio wyważyć. Zastanawiam się jednak czy ludzie śmiecący nie 
pomyślą sobie „o fajnie, ktoś mnie wyręczył”. Mimo wszystko 4 września włączę się w wyda-
rzenie, a z pewnością spotkam wielu ciekawych ludzi.  Rozmawiał: Jakub Bajtler
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5 nowych tablic interaktywnych 
plus mulƟ media

Podczas wakacji odświeżono pięć sal lek-
cyjnych (dwie biologiczne, dwie geograficz-
ne i muzyczną), aulę i porƟ ernię. W czerwcu 
wymieniono zużyte projektory ultrakrótko-
ogniskowe na nowe, w związku z czym usu-
nięto wiele tablic kredowych zastępując je 
białymi tablicami suchościeralnymi. Możemy 
się pochwalić zakupem pięciu nowych tablic 
interaktywnych w dwóch pracowniach polo-
nistycznych, matematycznej, biologicznej, geo-
grafi cznej. Dodatkowo jedna z pracowni fi zycz-
nych wzbogaciła się o projektor mulƟ medialny 
w związku z udziałem szkoły w ekskluzywnym, 
międzynarodowym projekcie koordynowa-
nym przez EuropeanSchoolnet, w którym star-
towało tylko 12 szkół z Europy. Nauczycielką 
zaangażowaną w projekt jest Beata Olszewska-
-Rybka. W związku z realizowaniem innowacji 
szkoła nabyła sześć robotów Lofi . Jeden z nich 
został wygrany przeze mnie w konkursie or-
ganizowanym na Ogólnopolskiej Konferencji 
K@SSK poświęconej nowym technologiom 
w edukacji, a pozostałe zakupiono ze środków 
własnych szkoły. W auli i w dwóch salach do 
jęz. angielskiego zamontowano projektory do 
odtwarzania fi lmów edukacyjnych, poza tym 
wiele sal zyskało nowe rolety. Konieczna stała 
się także wymiana monitorów do obsługi szkol-
nego systemu monitoringu wizyjnego.

Mam nadzieję, że przed rozpoczęciem za-
jęć szkolnych uda się wykonać sieć bezprzewo-
dową, która umożliwi bezpieczne korzystanie 
z urządzeń mobilnych do celów edukacyjnych. 
Przygotowujemy się też do wyposażenia auli 
w profesjonalny sprzęt nagłaśniający. 

Szkoła zapewnia stabilną, wysoko kwalifi -
kowaną kadrę pedagogiczną, która z zaanga-
żowaniem realizuje wytyczone cele. W tym 
roku planujemy zwiększyć korzystanie przez 
uczniów i nauczycieli z wirtualnego środo-
wiska kształcenia (platforma edukacyjna, 
e-podręczniki, kształcenie wyprzedzające), 
zaoferować zajęcia pozalekcyjne na podsta-
wie badania zainteresowań i potrzeb uczniów 
(koła zainteresowań, zajęcia wyrównawcze), 
przeprowadzić zajęcia zwiększające motywa-
cję uczniów do skutecznego uczenia się oraz 
budujące ich wzajemne dobre relacje. Pragnie-
my wzmocnić rolę wywiadówek partnerskich 
w ramach tutoringu wychowawczego, a tak-
że szczególnie chronić czas zajęć szkolnych 
w celu umożliwienia uczniom jak najlepszego 
wykorzystania czasu bezpośrednich spotkań 
nauczyciel-uczeń. Takie działania zapewne 
wzmocnią wypracowany wizerunek szkoły.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

Wzmocniona kuchnia 
i świetlica
Mówi Jolanta Czarnecka, dyrektor: 
Od września w naszych murach edukację 
rozpocznie 772 uczniów. Pierwsze kroki 
szkolne podejmie 95 sześciolatków. 
Powstały dwie klasy pierwsze, z czego 
jedna stanowi oddział integracyjny. Ogółem 
szkoła liczy 33 oddziały (16 oddziałów 
klas I–III, 13 oddziałów klas IV–VI oraz 
cztery oddziały przedszkolne, w tym jeden 
integracyjny). Pracujemy w dwóch budynkach 
mieszczących się przy ul. Granicznej 
i Sienkiewicza. W tym roku powróciły do 
szkoły oddziały przedszkolne, które ze 
względów organizacyjnych, czyli konieczności 
zapewnienia całodziennego wyżywienia, 
muszą mieścić się w głównej siedzibie. 
Pierwsze klasy uczyć się będą w budynku przy 
Sienkiewicza, w związku z czym w czterech 
klasach drugich wprowadziliśmy częściową 
dwuzmianowość.

Tradycyjnie, jak w ubiegłych latach, dzieci 
będą miały zapewnioną opiekę stomatolo-
giczną i pielęgniarską. W ubiegłym roku pielę-
gniarka sprawowała pieczę nad uczniami pięć 
dni w tygodniu w godzinach, w których jest 

największe zagęszczenie. Stomatolog przyjmu-
je trzy razy w tygodniu. Stałym elementem są 
również obiady. Uprzednio wydawaliśmy oko-
ło pięciuset posiłków dziennie. To bardzo duże 
zapotrzebowanie, więc kuchnia była mocno 
obciążona. W związku z tym, że od września 
placówka wzbogaci się o około 50 uczniów 
oraz cztery oddziały przedszkolne, dostaliśmy 
zgodę na dodatkowe zatrudnienie do kuchni 
jednego pracownika na pół etatu.

Poruszając kwestię remontów – w tym 
sezonie nie wykonywaliśmy spektakularnych 
prac ze względu na to, że w planach miasto 
szykuje rozbudowę naszej szkoły. Ogłoszono 
przetarg na przygotowanie projektu przebu-
dowy. Jest przymiarka, aby rozbudować bu-
dynek od strony boiska o sale lekcyjne oraz 
zaplecze dla sali gimnastycznej. Aby nie du-
blować prac (w tym sezonie byłaby potrzeba 
odnowienia dolnego korytarza i pomieszczeń 
przylegających do sali gimnastycznej) posta-
nowiliśmy skupić się na innych potrzebach. 
Przebudowaliśmy studzienki kanalizacyjne, 
które były niedrożne. Odświeżyliśmy sale lek-
cyjne, ze środków własnych pomalowaliśmy 
dwie sale na parterze – jedna przeznaczona 
dla oddziału przedszkolnego. Dodatkowo 
odnowiliśmy drugie z pomieszczeń świetlico-
wych oraz wykonaliśmy drobne czynności na-
prawcze. Prace, które miały zostać poczynione 
w budynku przy ul. Sienkiewicza, odłożono na 
następny rok. Póki co, ze względu na plany no-
wej reformy w oświacie, jesteśmy w pewnym 
stanie zawieszenia. Z pewnością czeka nas rok 
pełen zawirowań i niespodzianek.

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1

W roku szkolnym 2016/17 w józefowskiej 
„Jedynce” będą cztery oddziały przedszkolne, 
dwie klasy pierwsze (jedna złożona z sześcio-
latków, druga z siedmiolatków). W klasach 
II–III naukę rozpocznie 301 uczniów, w klasach 
IV–VI – 266. Razem – 648 uczniów.

Nowa dyrekcja
Od 1 września szkoła będzie miała nowe-

go dyrektora oraz jednego z wicedyrekto-
rów. W wyniku przeprowadzonego konkursu 
szefem placówki została Ewa Tadzik. Funkcje 
zastępców będą sprawować Elżbieta Strumi-
dło (dotychczasowy nauczyciel edukacji wcze-
snoszkolnej, czynny uczestnik życia szkolnego 
z głową pełną pomysłów; moc projektów, 
w które do tej pory się angażowała, trudno 
zliczyć – gratulujemy awansu) oraz dotychcza-
sowa wicedyrektor Bożena Banulska.

Boisko jak nowe, gabinet 
stomatologiczny też

O tegorocznych inwestycjach w SP nr 1 
mówi Włodzimierz Mętrak, kierownik go-

Ponad dwa tysiące uczniów w szkołach samorządowych

W nowym roku szkolnym
Ponad dwa tysiące uczniów 1 września rozpoczyna nowy rok szkolny w trzech 
józefowskich szkołach samorządowych (SP nr 1 i 2, gimnazjum) zlokalizowa-
nych w czterech obiektach. Po dwumiesięcznym odpoczynku nadszedł czas 
nauki i obowiązków. Jak co roku obok stałych elementów w placówkach cze-
kają na uczniów zmiany organizacyjne oraz wizerunkowe.

Oświata

GIMNAZJUM NR 1
Mówi Lidia Krupa, dyrektor:
Nowy rok szkolny 2016/17 rozpocznie 
213 uczniów klas pierwszych, w których re-
alizować będziemy następujące innowacje 
pedagogiczne: 1a „Moje miejsce w kultu-
rze”, 1b „Z przyrodą za pan brat”, 1c „Ma-
tematyczne metody fi zyki”,1d „Matematyka 
na ścieżkach geografi i”,1e oraz 1g „Pozna-
waj – eksperymentuj – twórz”, 1f oraz 1h 
„Programowanie i algorytmika”.
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spodarczy w Szkole Podstawowej nr 1:
W wakacje nie narzekamy na brak obo-

wiązków. Uczniów zastąpili robotnicy. Zacznę 
od prac wykonanych z budżetu szkolnego. 
Odnowiliśmy cały górny hol wraz z ciągami ko-
munikacyjnymi po obu stronach klatek i łącz-
nik nad salą gimnastyczną. Fantazyjne rysunki 
na ścianach zostały wykonane przez artystę 
malarza. Całość, wraz z holem parterowym 
przywróconym do nowości w ubiegłym roku, 
pięknie się prezentuje. Konieczna po zalaniu 
stała się odnowa kotłowni. 

Olbrzymią inwestycją poczynioną przez 
miasto jest remont infrastruktury sportowej, 
czyli boisk od północno-zachodniej strony bu-
dynku. Robotnicy całkowicie usunęli istniejącą 
nawierzchnię asfaltową łącznie z podbudową, 
nanosząc nowe warstwy. Zmodernizowa-
li także plac zabaw. Duże boisko podzielono 
piłkochwytami na sekcje do piłki ręcznej, piłki 
siatkowej, do minikoszykówki, a także do gry 
w badmintona. Obok powstało boczne boisko 
dla dzieci z klas I–III z nawierzchnią poliure-
tanową wraz z niezbędnym wyposażeniem 
i piłkochwytami. Wykonano nowy dziedzi-
niec wyjściowy na boisko wyłożony płytkami. 
Nie zapomniano o wymianie piaskownicy do 
skoku w dal, systemie odwodnienia, utwar-
dzeniu terenu, oświetleniu. Prace jeszcze 

trwają – całości dopełnią ławki, kosze na śmie-
ci oraz gry chodnikowe. Koszt inwestycji to 
690 842,64 zł.

Miasto sfi nansowało ze środków własnych 
również remont gabinetu stomatologiczne-
go – odnowiono powierzchnie malarskie, 

powstały nowe meble: stolik, zabudowa, 
szafa na ubrania. Co najważniejsze, zamonto-
wano nowy unit stomatologiczny wraz z fo-
telem, które zapewnią komfort pacjentom 
i lekarzowi. Tekst i foto: Sylwia Papis

Jak ksiądz wspomina pobyt w Józefowie gru-
py z Hiszpanii przed Światowymi Dniami Mło-
dzieży? 

Pierwsza myśl jest taka: jakże wspaniale 
jest przeżywać wielokulturowość naszej wia-
ry. Ludzie różnych ras i kultur gromadzą się 
w jednym Kościele Chrystusowym. Pewnym 
odkryciem było też doświadczenie w tym cza-
sie ogromu radości i energii, która charakte-
ryzowała naszych gości. Polacy nie należą do 
najsmutniejszych narodów, ale trochę szkoda, 
że mieszkając w chłodniejszej części Europy niż 
Hiszpanie, jesteśmy również w kontaktach mię-
dzyludzkich oraz w kontaktach z Bogiem może 
jednak zbyt chłodni. 

Czy przyjęcie tak licznej grupy było dużym 
wyzwaniem organizacyjnym?

W naszej parafi i gościliśmy 90-osobową 
grupę młodzieży z Hiszpanii z diecezji Pampe-
luna, w sąsiedniej parafi i w Michalinie gościło 
ok. 70 osób z tej samej diecezji. Wymagało to 
wcześniejszych przygotowań zarówno od stro-
ny organizacyjnej, jak i duchowej, ale mieliśmy 
na to czas. W całej diecezji, więc i w parafi ach, 

rozpoczęliśmy przygotowania już dwa lata 
przed ŚDM. W parafi i Matki Bożej Częstochow-
skiej, pod opieką ks. Pawła, na spotkaniach 
modlitewnych i organizacyjnych utworzyła się 
grupa 30 wolontariuszy pełnoletnich i 10 wo-
lontariuszy młodszych. Dowodzili nimi Patrycja 
Pilarczyk, Łukasz Gołąb i Filip Pleskot. Bardzo 
pomocne były również Agnieszka Nowakow-
ska i Marta Sterna – doskonale znająca język 
hiszpański. Nasza młodzież miała też możli-
wość sprawdzenia w praktyce swojej znajo-
mości innych języków, najczęściej angielskiego. 
Bardzo się cieszę, że tak wielu młodych ludzi 
z Józefowa zechciało pomóc w podjęciu tego 
wyzwania. Dla mnie wielkim komplementem 
było również podkreślanie przez wolontariuszy 
w rozmowach, że nie wyobrażają sobie obsługi 
takiej dużej grupy gości bez Domu św. Józefa. 
Rzeczywiście, pięć sanitariatów i sale rozwiązy-
wały wiele problemów. 

Co nasi parafianie, a zwłaszcza młodzież, 
„wynieśli” z pobytu Hiszpanów w Józefowie? 

W pamięci młodzieży i goszczących ich 
rodzin pozostanie pewnie wielka gościnność, 

jaką okazywały rodziny i wolontariusze. Nasze 
miasto przygotowało piękny koncert muzy-
ki gospel, który miał miejsce w czwartek na 
skwerze Jana Pawła II przy Miejskim Ośrodku 
Kultury – wyrażam przy tej okazji wdzięczność. 
Niezwykle udane było pożegnalne ognisko 
w niedzielę 24 lipca – zdjęcia na stronie naszej 
parafi i tylko w części oddają jego atmosferę. 
Światowe Dni Młodzieży w Krakowie były wiel-
kim świętem katolików z całego świata spoty-
kających się w Polsce i wciąż przy różnych oka-
zjach słyszymy lub czytamy o tym. Ja jednak 
wyrażam przekonanie, że dzięki naprawdę 
dobrze zorganizowanemu pobytowi młodzie-
ży z Hiszpanii w naszym pięknym mieście, głę-
boko w pamięci i sercach pozostaną spotkania 
te bardziej bezpośrednie, jakie miały miejsce 
w parafi i i w rodzinach. Wszyscy czujemy się 
przez nie ubogaceni, a pobyt w Józefowie po-
zwolił nawiązać wiele znajomości i przyjaźni. 
Jest nawet projekt – propozycja, by teraz na-
sza młodzież odwiedziła Pampelunę i spotkała 
się z tymi, których gościliśmy u siebie. Czas po-
każe, czy uda się to zrealizować.

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Co w nas zostało po Światowych Dniach Młodzieży?
Trzy pytania do księdza Kazimierza Gniedziejki, proboszcza parafi i Matki Bożej Częstochowskiej.

Nowe wyposażenie gabinetu stomatologicznego w SP nr 1

Oświata
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29 lipca br. do Urzędu Miasta Józefo-
wa wpłynął odpis orzeczenia z Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z 18 maja 2016 roku 
w sprawie skarg kasacyjnych Stowarzyszenia 
„Kocham Józefów” w Józefowie i Polskiego 
Klubu Ekologicznego Koła „Otwockie Sosny”.

Naczelny Sąd Administracyjny nie miał 
wątpliwości: „Rozpatrując zatem obie skargi 
kasacyjne w tak określonych granicach NSA 
uznał, że są one pozbawione uzasadnionych 
podstaw” – czytamy w orzeczeniu.

Z tego powodu na podstawie artykułu 184 
p.p.s.a., NSA oddalił je.

Załączone orzeczenie jest ostateczne i nie 
podlega zaskarżeniu.

Oznacza to, że pozwolenie na budowę 
oczyszczalni ścieków w Józefowie wydane 
przez starostę otwockiego zostało wydane 
zgodnie z prawem i zachowuje ważność. 

Przypominamy historię sporu prawnego, 
który spowodował, że miasto Józefów zmuszo-
ne było do przesunięcia realizacji inwestycji.

Modernizacja i przebudowa linii kolejowej 
nr 7 na odcinku Warszawa Wschodnia – Lu-
blin planowana jest w dwóch etapach. Na ra-
zie, w ramach pierwszego, modernizowana 
będzie linia Pilawa – Lublin oraz zbudowany 
zostanie drugi tor na linii Pilawa – Otwock. 
Początek tej inwestycji najwcześniej w dru-
giej połowie 2017 r.

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane 
przy wsparciu z Programu Infrastruktura 
i Środowisko 2014–2020 w ramach osi prio-
rytetowej V – Rozwój transportu kolejowego 
w Polsce. 

Mieszkańców Józefowa interesuje drugi 
etap – budowa trzeciego toru dla pociągów 
dalekobieżnych, po którym będą mogły się 

poruszać z prędkością 120 km/h. Jednak ta 
inwestycja będzie realizowana po 2020 r. 
Na razie jest w sferze projektów i dyskusji. 

Władze Józefowa zabiegają o uwzględ-
nienie w projekcie bezkolizyjnej przeprawy 
przez tory i udogodnień w połączeniu obu 
części miasta. 

Budowa trzeciego toru, choć będzie wią-
zała się z likwidacją części parkingów P+R, 
jest niezbędna przede wszystkim dla po-
prawy bezpieczeństwa mieszkańców linii 
otwockiej, ale także przyczyni się do popra-
wy jakości podróży kolejami.  

 Jakub Bajtler

Przypominamy, że 15 września 2016 roku 
upływa termin płatności: 

  II raty podatku od środków transporto-
wych,
  III raty podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego oraz podatku leśnego,
  IX raty podatku od nieruchomości od osób 
prawnych.
Zwracamy się z prośbą o terminowe uregu-

lowanie płatności.
Podatek nieuregulowany w terminie staje 

się zaległością i skutkować będzie między in-
nymi:
1) naliczeniem odsetek jak dla zaległości po-
datkowych,
2) podjęciem działań windykacyjnych i nalicze-
niem kosztów upomnień,
3) skierowaniem tytułów wykonawczych 
do prowadzenia egzekucji administracyjnej 
w trybie przepisów ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 599 z późn. zm.), nalicze-
niem kosztów egzekucyjnych,
4) dokonaniem zabezpieczenia wykonania zobo-
wiązania w postaci zastawu skarbowego/wpisu 
hipoteki przymusowej do księgi wieczystej.

Ponadto uporczywe niewpłacanie opłaty 
w terminie stanowi wykroczenie skarbowe 
i jest zagrożone karą grzywny – stosownie do 
art. 57 Kodeksu karnego skarbowego (tekst 
jednolity: Dz. U z 2013 r., poz. 186 z późn. zm.). 

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców, 
którzy nie uiścili wcześniejszych należności, 
o NIEZWŁOCZNE uregulowanie zaległości.

Wpłat można dokonywać gotówką w kasie 
Urzędu Miasta Józefowa lub przelewem na ra-
chunek bankowy:

Bank Spółdzielczy w Karczewie
26802300092001000001270001

TERMIN ZAPŁATY OPŁATY 
ZA ZAGOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Przypominamy, że właściciele nierucho-
mości zamieszkałych zobowiązani są do wnie-
sienia opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminach:
1. za styczeń do 10 lutego danego roku,
2. za luty do 10 marca danego roku,
3. za marzec do 10 kwietnia danego roku,
4. za kwiecień do 10 maja danego roku,

5. za maj do 10 czerwca danego roku,
6. za czerwiec do 10 lipca danego roku,
7. za lipiec do 10 sierpnia danego roku,
8. za sierpień do 10 września danego roku,
9. za wrzesień do 10 października danego roku,
10. za październik do 10 listopada danego roku,
11. za listopad do 10 grudnia danego roku,
12. za grudzień do 20 grudnia danego roku. 

Opłata za zagospodarowanie odpadami ko-
munalnymi niewpłacona w terminie staje się 
zaległością i skutkować będzie między innymi:
1) naliczeniem odsetek jak dla zaległości po-
datkowych,
2) podjęciem działań windykacyjnych i nalicze-
niem kosztów upomnień,
3) skierowaniem tytułów wykonawczych do 
prowadzenia egzekucji administracyjnej w try-
bie przepisów ustawy o postępowaniu egze-
kucyjnym w administracji (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2016r., poz. 599 z późn. zm.), naliczeniem 
kosztów egzekucyjnych.

Ponadto uporczywe niewpłacanie opłaty 
w terminie stanowi wykroczenie skarbowe 
i jest zagrożone karą grzywny – stosownie do 
art. 57 Kodeksu karnego skarbowego (tekst 
jednolity: Dz. U z 2013 r., poz. 186).

Wyrok NSA
Pozwolenie na budowę oczysz-
czalni ścieków w Józefowie wyda-
ne przez starostę otwockiego zo-
stało wydane zgodnie z prawem 
i zachowuje ważność.

Na razie tyko w projekcie

Trzeci tor przez Józefów?

Przypomnienie o terminie płatności

W naszym mieście
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11 sierpnia odbyło się ostatnie spotkanie 
konsultacyjne z mieszkańcami, podczas któ-
rego Katarzyna Kobielska, pracownik naukowy 
Uniwersytetu Wrocławskiego, ekspert Dolno-
śląskiego Centrum Rozwoju Lokalnego, które 
na zlecenie naszego miasta przygotowuje 
program, podsumowała dotychczasowe dzia-
łania, przedstawiła pakiet powstałych projek-
tów oraz namawiała do wykorzystania ostat-
nich dni do zgłoszenia własnych propozycji.

Program Rewitalizacji (rewitalizacja to 
przywrócenie do życia) stanowi dokument 
uszczegóławiający politykę rozwoju lokalne-
go prowadzonego przez władze Józefowa. 
Jest to opracowanie, które w najbliższych la-
tach będzie nadawało kierunek szczególnym 
celom rozwoju miasta. Obejmuje nie tylko 
(jak niektórzy mylnie sądzą) rewitalizację bu-
dynków czy przestrzeni publicznej, np. „świ-
dermajerów”, ale przede wszystkim szeroko 
pojęte działania służące poprawie jakości ży-
cia mieszkańców, a także ich aktywizacji.

W proces powstawania programu – obej-
mujący prace organizacyjne i analityczne 
– który trwał od maja 2016 r., zaangażowani 
byli: władze miasta i urzędnicy miejscy, pra-
cownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 
mieszkańcy, przedstawiciele instytucji spo-
łecznych i środowiska gospodarczego oraz ze-
wnętrzni eksperci. 

Projekt został przygotowany i opracowany 
zgodnie z wymogami określonymi w „Wytycz-
nych w zakresie rewitalizacji w programach 
operacyjnych na lata 2014–2020 Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju”, „Instrukcji dotyczą-
cej przygotowania projektów rewitalizacyj-
nych w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014–2020” oraz preferencji dla pro-
jektów mających na celu przywrócenie ładu 
przestrzennego.

Przeprowadzono diagnozę ogólną miasta 
Józefowa na podstawie istniejących doku-
mentów planistycznych – np. strategii rozwią-
zywania problemów społecznych czy planu 
gospodarki niskoemisyjnej. Pogłębiona anali-
za szczegółowa miała na celu wyodrębnienie 
obszarów miasta, które wymagają działań 
rewitalizacyjnych. Polegała ona na zebraniu 
i zestawieniu danych społecznych (np. bez-
robocie, ubóstwo, niepełnosprawności, bez-
pieczeństwo, wyniki nauczania dzieci i mło-

dzieży, aktywność społeczna), gospodarczych 
(rynek pracy), przestrzenno-funkcjonalnych 
(braki w infrastrukturze), technicznych (stan 
obiektów budowlanych), środowiskowych 
(zanieczyszczenia, ochrona przyrody). W pra-
cach uczestniczyli mieszkańcy na spotkaniach 
konsultacyjnych, podczas spaceru studyjnego, 
na warsztatach. Wypowiadali się na temat po-
trzeb rewitalizacyjnych w ankiecie, mieli także 
możliwość zgłaszania uwag do całości projek-
tu opublikowanego na stronie internetowej 
Józefowa.

Na podstawie analiz wyodrębnione zostały 
dwa obszary, na których występuje koncen-
tracja negatywnych zjawisk. Te właśnie obsza-
ry – północno-wschodni Michalin i centrum 
miasta objęte zostały szczególną troską w pla-
nach rewitalizacyjnych. 

W ramach Programu Rewitalizacji Józefo-
wa powstały koncepcje następujących przed-
sięwzięć:

  remont budynku przy ul. Kardynała Wy-
szyńskiego 11 z dostosowaniem do potrzeb 
Domu Seniora,
  rewitalizacja budynku przy ul. Kardynała 
Wyszyńskiego 2 – Dom Nauki i Sztuki,
  budowa parkingu w Michalinie po wschod-
niej stronie stacji kolejowej,
  budowa obiektu spełniającego funkcję kul-
turotwórczą w Michalinie (ul. Asnyka róg 
11 Listopada),
  „Przywrócić Świder Mieszkańcom” – pro-
jekt i budowa terenów rekreacyjnych 
wzdłuż rzeki Świder na odcinku od mostu 
dawnej kolejki wąskotorowej do ul. Piłsud-
skiego,
  termoizolacja budynków użyteczności pu-
blicznej – ul. Kard. Wyszyńskiego 1 (budynek 
A i B Urzędu Miasta), ul. Sosnowa 17 c (Bu-
dynek C Urzędu Miasta), ul. Mickiewicza 11 
(SP 1),
  odnowa tkanki mieszkaniowej wraz z ter-
momodernizacją budynków komunalnych 
– ul. Powstańców Warszawy 31, ul. Sosno-
wa 19,
  zapewnienie dostawy centralnie ciepłej 
wody do lokali mieszkalnych wraz z wykona-
niem niezbędnej infrastruktury przesyłowej 
i modernizacją istniejącej kotłowni gazowej 
– budynki przy ul. Piłsudskiego 10/1, 10/2, 
10/3, 10/4, 10/5, 10/6 – Osiedle Michalin,
  rozwój ścieżek rowerowych na obszarach 
rewitalizacyjnych,

  poszerzenie miejskiego systemu monito-
ringu,
 włączenie Józefowa do systemu monito-
ringu jakości powietrza w województwie 
mazowieckim,
  „Człowieku nie truj” – organizacja cyklicz-
nego projektu edukacyjno-społecznego,
  „Ś – jak Świder, nie jak Śmietnik” – orga-
nizacja cyklicznego projektu edukacyjno-
-społecznego,
  „Azbest – STOP” – kampania informacyjna 
na rzecz likwidacji azbestu w Józefowie,
  organizacja warsztatów aktywizujących dla 
seniorów,
  organizacja wykładów z różnych dziedzin 
wiedzy w ramach działalności Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku,
  organizacja imprez okolicznościowych 
w ramach działalności Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku,
  organizacja życia kulturalno-artystycznego 
dla seniorów w ramach działalności Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku,
 Otwarta Biblioteka – promocja czytelnic-
twa oraz edukacja kulturalna,
  organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży 
w Klubie Modelarsko-Historycznym przy 
Muzeum 2. Korpusu Polskiego.
W projekcie rewitalizacji ujęte zostały tak-

że przedsięwzięcia uzupełniające – zgłoszony 
przez Mazowieckie Centrum Neuropsychiatrii 
plan poprawy stanu otoczenia szpitala oraz 
zgłoszona przez Fundację Andriollego inicja-
tywa rewitalizacji historycznych funkcji miasta 
w oparciu o dziedzictwo architektury „świder-
majer”.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się 
z całym Projektem Rewitalizacji Józefowa: ze 
szczegółowymi wynikami analiz w opubliko-
wanym na stronie internetowej miasta pro-
jekcie (www.jozefow.pl). To bardzo ciekawe 
podsumowanie wiele mówi o społeczności 
Józefowa, wyniki badań zestawione z wynikami 
uzyskanymi na innych lub większych obszarach 
(Otwocka, Mazowsza, kraju) dają też szansę na 
porównanie.

Znajdziecie tam Państwo również dokład-
nie opisane propozycje przedsięwzięć oraz 
wybrane możliwe źródła fi nansowania projek-
tów rewitalizacyjnych.

Pozostaje nam tylko trzymać kciuki, aby 
wszystkie działania na rzecz rozwoju miasta 
w najbliższych latach się powiodły.  Lidia Dańko

Cel: poprawa jakości życia mieszkańców

Powstaje Program 
Rewitalizacji Józefowa
Zakończyły się prace przygotowujące Program Rewitalizacji Miasta Józefowa 
na lata 2016–2023.

W naszym mieście
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Rower to popularny środek komunikacji 
i rekreacji w naszym mieście. Na dwóch kołach 
dzieci i młodzież dojeżdżają do szkoły, starsi 
– np. do SKM, na zakupy, do przychodni czy na 
koncert do MOK. Ile jest rowerów w Józefo-
wie? Tego nikt nie policzył, ale na pewno w każ-
dej rodzinie jest co najmniej jeden jednoślad. 
Dlatego warto, aby każdy z nas zrobił rzetelny 
„rachunek sumienia”, a także przyjrzał się jak 
na drodze zachowują się inni rowerzyści. 

Dzieci, obserwując swoich starszych kole-
gów, próbują uczyć się jazdy bez trzymanki 
(fot. 1). Wiele z nich wprawdzie zna już przepi-
sy, lecz pokusa zaimponowania innym okazuje 
się większa. 

W okolicach szkół podstawowych można 
spotkać także uczniów, którzy chętnie pod-
wożą swoich rówieśników na ramie czy 
kierownicy. Taki dodatkowy pasażer nie tylko 
zmniejsza stabilność roweru, ale także ograni-
cza pole widzenia kierującego. 

Ostatnim popularnym wybrykiem jest jaz-
da na jednym kole (fot. 2). Tego chcą nauczyć 
się chyba wszyscy mali chłopcy, którzy wy-
obrażają sobie, że ich rowerek to prawdziwy 
motocykl. Niestety taka zabawa może skoń-
czyć się poważnym urazem czaszki. 

Artykuł 87 Kodeksu Wykroczeń stanowi, 
że rowerzysta w stanie po użyciu alkoholu (od 
0,2 do 0,5 promila alkoholu we krwi) może 
zostać ukarany mandatem w wysokości od 
300 do 500 zł. W sytuacji gdy rowerzysta sta-
nowił zagrożenie w ruchu drogowym policjant 

może skierowac sprawę do sądu (sąd dyspo-
nuje możliwością wymierzenia kary grzywny, 
zakazu prowadzenia rowerów, a nawet pozba-
wienia wolności). 

Obowiązuje zakaz jazdy rowerem po 
chodniku, nawet wtedy, jeśli jest on pusty 
(fot. 3). Odstępstwem od tej zasady jest sytu-
acja, gdy mamy pod opieką dziecko do 10 lat 
(które ma swój rowerek), są złe warunki pogo-
dowe lub gdy chodnik ma nie mniej, niż dwa 
metry szerokości, a ograniczenie prędkości na 
jezdni przekracza 50 km/h.

Niestety na ulicach naszego miasta rowe-
rzyści jeżdżą chodnikami często wymuszając 
pierwszeństwo na pieszych. Warto pamiętać, 
że rozpędzony rowerzysta może stanowić 
duże zagrożenie dla innych uczestników ru-
chu, w tym dzieci. Wystarczy jeden krok w złą 
stronę, a maluch zostanie staranowany przez 
jednoślad. 

Przejazd rowerem po pasach dla pieszych 
(fot. 4) jest najpopularniejszym grzechem 
popełnianym przez rowerzystów na polskich 
drogach, a jednocześnie jednym z najbardziej 
ryzykownych. Poruszający się jednośladem 
może skonfrontować się bezpośrednio z sa-
mochodem, który nie zdoła wyhamować 
przed rozpędzonym rowerzystą. Przed każ-
dym przejściem dla PIESZYCH należy zejść 
z roweru, rozejrzeć się i przeprowadzić go 
przez pasy. Jeśli tego nie zrobisz, możesz zo-
stać ukarany mandatem w wysokości 100 zł. 

Choć rowerzysta widoczny na zdjęciu po-
rusza się ciągiem pieszo-rowerowym, to znak 
widoczny po lewej stronie informuje, że przej-
ście przez pasy przeznaczone jest tylko dla 
pieszych. Obowiązkiem jadącego jest zatem 
zejście z roweru i przeprowadzenie go przez 
ulicę (fot. 5). Choć jest to uciążliwe, taki sche-
mat należy powtórzyć przed każdymi pasami, 
nawet jeśli sytuacja ta ma miejsce na ciągu 
pieszo-rowerowym. 

Przykładowo jadąc rowerem od skrzyżowa-
nia ulic Wroniej i Wiązowskiej (tuż za wiaduk-
tem) w stronę Mieni, należałoby zejść z rowe-
ru około 20 razy. 

Wszystkie grzechy rowerzystów
Jak jeździć bezpiecznie? Jakie grzechy popełniamy najczęściej? Ku przestrodze w inscenizowanych scenkach 
przypominamy czego NIE WOLNO na rowerze. Unikając takich zachowań zadbamy nie tylko o swoje zdrowie 
i życie, ale także o bezpieczeństwo innych uczestników ruchu.

Edukacja: od przedszkola po Uniwersytet Trzeciego Wieku

NIE

NIE

Fot. nr 1

Fot. nr 2

NIE

Fot. nr 3

NIE

Fot. nr 4
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Jak wygląda józefowska praktyka? Każdy 
może odwołać się do własnych obserwacji. 
Jak wynika z ogólnopolskich, policyjnych sta-
tystyk z roweru na przejściach dla pieszych 
zsiada jedynie co piąty kierujący. Tymczasem 
zastosowanie się do obowiązujących przepi-
sów pozwoliłoby w 2015 roku na uniknięcie 
112 wypadków (w których ranni i zabici zostali 
rowerzyści). 

Jeśli obok pasów na przejściu dla pieszych 
wydzielony jest odrębny pas dla rowerów 
(nie musi być koloru czerwonego, jak na zdję-
ciu), wówczas swobodnie można przejechać 
na drugą stronę (fot. 6). Takie uprawnienie 
nie zwalnia jednak z obowiązku zachowania 
ostrożności i rozejrzenia się przed wjazdem. 
Nie wszyscy kierowcy są przyzwyczajeni, że to 
rowerzysta może mieć pierwszeństwo. 

Jadąc rowerem ważne jest, aby mieć od-
powiednią widoczność oraz być widocznym. 

U dzieci zalecane jest stosowanie elemen-
tów odblasowych, także tych umieszczo-
nych na pedałach czy kołach.

Na widoczność duży wpływ ma także po-
goda. Deszcz nie tylko utrudnia jazdę, ale 
także odstrasza cyklistów przed wyjściem 
z domu. Odwrotnie jest w przypadku słońca, 
które wprawdzie zachęca do wycieczek, ale 
razi i potrafi  oślepić. Warto zatem mieć przy 
sobie okulary, które ochronią przed niebez-
piecznymi promieniami. Widoczność może 
ograniczać również zły ubiór rowerzysty, cze-
go przykładem jest jazda z założonym kaptu-
rem, zmniejszającym pole widzenia. Należy 
również unikać zbyt luźnej garderoby, która 
może wkręcić się w łańcuch lub pedały. 

Omijanie zamkniętych rogatek kolejo-
wych stało się już dosyć popularnym sportem 
narodowym (fot. 7). Tego niebezpiecznego 
zachowania nie powstrzymują nawet dodat-
kowe barierki – postawione, by nie omijać 
szlabanu. Lekkomyślni i zniecierpliwieni czeka-
niem rowerzyści okrążający szlaban ignorują 
także komunikaty straży miejskiej nadawane 
przez radiowęzeł. 

Przeprawiających się przez tory można po-
dzielić na dwie grupy. Jedni rozglądają się czy 
dookoła nie ma służb mundurowych. Zerka-
ją, jak daleko jest pociąg i kalkulują czy warto 
stracić 30 sekund życia. Zwykle odpowiadają 
sobie, że nie i decydują się przeprowadzić ro-
wer przez środek przejazdu kolejowego. A gdy 
zdarzy się, że uwagę zwróci im operator straży 
miejskiej – przyspieszają kroku i z rumieńcem 
na twarzy przebiegają do celu, machając przy 
tym ręką w stronę kamery, niejako w geście 
przeprosin. 

Druga grupa to rowerzyści bezkompromi-
sowi. Oni po prostu jadą. Nie interesuje ich 
opuszczona rogatka ani nadjeżdżający pociąg. 
Bez skrupułów omijają zamknięte zapory, nie 
zastanawiając się nad tym, czy może warto 

zejść z roweru, nie wspominając już o pocze-
kaniu na otwarcie szlabanów. 

Wyjście na rower to doskonały sposób na 
zrelaksowanie się i rekreację, która nie wy-
maga zbyt wiele wysiłku. Wielu rowerzystów 
postanawia wykorzystać ten czas także na 
rozmowy przez telefon. O ile są one dopusz-
czalne przy użyciu zestawu słuchawkowego 
to trzymanie telefonu w ręku i kierowanie 
pojazdem drugą, wolną ręką – jest surowo 
zabronione (fot. 8). Nie tylko zmniejsza to 
bezpieczeństwo i stabilność jazdy, ale także 
ogranicza koncentrację. Równie nieodpowie-
dzialne jest robienie sobie tzw. selfi e w trakcie 
jazdy czy szukanie popularnych ostatnio Poke-
monów.

Jadąc rowerem należy mieć przysłowiowe 
„oczy dookoła głowy”, a nie jechać z „głową 
w chmurach”, a konkretnie – w telefonie. 

Choć s łuchanie muzyki  cd. na str. 10

Edukacja: od przedszkola po Uniwersytet Trzeciego Wieku

NIE NIE

NIETAK

Fot. nr 5

Fot. nr 6 Fot. nr 8

Fot. nr 7
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w trakcie jazdy rowerem nie jest 
prawnie zabronione, to kierowcy zgodnie 
twierdzą, że takie połączenie jest jednym 

z najgorszych, jakie można spotkać na ulicach 
(fot. 9). Głośna muzyka sprawia, że rowe-
rzysta nie słyszy sygnałów dźwiękowych, 
ostrzegających przed niebezpieczeństwem. 
Wielokrotnie zdarzało się, że rozpędzony 

cyklista nie usłyszał nadjeżdżającego z dużą 
prędkością pojazdu i naraził na niebezpie-
czeństwo siebie oraz innych. Równie niebez-
pieczne jest przejeżdżanie przez przejście 
przez tory, tuż koło stacji PKP. Co jakiś czas, 
z powodu awarii czy remontów, pociągi kur-
sują innym torem niż zwykle. Właśnie wtedy 
rutyna potrafi  zgubić, a głośna muzyka przy-
czynia się do tragedii. 

Ten znak, z którym na terenie Józefowa 
można spotkać się najczęściej, oznacza, że 
ruch rowerzystów i pieszych odbywa się na 
całej powierzchni drogi, przy czym rowerzy-
sta ma obowiązek ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu. Zasada głosi bowiem, że pierw-
szeństwo ma ten, kto widoczny jest w górnej 
części znaku.

W przypadku gdy przy ciągu pieszo-rowe-
rowym ustawiony jest taki znak, należy postę-
pować analogicznie do tego, co przedstawia. 
Ruch rowerzystów i pieszych odbywa się po 
stronach drogi wskazanych na nim. 

Znak „droga dla rowerów” oznacza dro-
gę przeznaczoną dla kierujących rowerami, 
którzy są obowiązani z niej korzystać. 

Akcja edukacyjna
Władze Józefowa dostrzegają problem, 

jakim jest lekceważenie zasad poruszania się 
rowerem po mieście. W związku z tym bur-
mistrz Stanisław Kruszewski postanowił pod-
jąć konkretne działania, które wyeliminują 
negatywne zachowania uczestników ruchu 
drogowego. Najważniejszym jest edukacja: 
od przedszkola po Uniwersytet Trzeciego 
Wieku. We współpracy z policją, strażą miej-
ską, placówkami oświatowymi, organizacjami 
społecznymi i mediami przygotowywany jest 
kompleksowy program edukacyjny. Ważną 
rolę spełni w nim Miasteczko Ruchu Drogo-
wego, którego budowa zaplanowana jest 
na przyszły rok. Obiekt powstanie tuż obok 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Michalinie. Mia-
steczko będzie wyposażone w infrastruk-
turę, z jaką każdego dnia spotykamy się na 
drogach. Dzięki temu dzieci będą mogły nie 
tylko uczyć się regułek, ale także spróbować 
swoich sił w praktyce. 

Ponadto miasto planuje budowę kolejnych 
tras rowerowych oraz modernizację już istnie-
jących, by dostosować je do obowiązujących 
przepisów. 

Burmistrz Stanisław Kruszewski apeluje, by 
każdy z nas stosował się do obowiązujących 
przepisów i dawał dobry przykład młodszym. 
Pozwoli to uniknąć wielu wypadków i trage-
dii, spowodowanych często przez nas samych 
– pieszych, rowerzystów oraz kierowców. 
Rozsądek może uratować życie Tobie i Twoim 
najbliższym.

Jakub Bajtler

Tekst przygotowany przy współpracy z pod-
insp. Anną Dydek, naczelnikiem Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. 

KAŻDY ROWER 
POWINIEN MIEĆ:

  z przodu lampę ze światłem pozycyj-
nym barwy białej lub żółtej selektyw-
nej,

 z tyłu powinno zostać umieszczone 
światło odblaskowe barwy czerwonej 
w kształcie innym niż trójkąt oraz świa-
tło pozycyjne o tym samym kolorze,
  dodatkowo obowiązkowe jest posia-
danie przynajmniej jednego sprawne-
go hamulca oraz dzwonka lub innego 
sygnału ostrzegawczego o nieprzeraźli-
wym dźwięku.
Dodatkowym sposobem na poprawę 

bezpieczeństwa jest jazda w kasku, su-
gerowana szczególnie dzieciom. Przepisy 
do tego nie zobowiązują, ale rodzic odpo-
wiedzialny za swoją pociechę powinien za-
dbać, aby dziecko posiadało odpowiednią 
ochronę, która niekiedy może nawet ura-
tować życie. 

CO WAŻNE
Osoby do 10. roku życia mogą poru-

szać się rowerem tylko pod bezpośrednią 
opieką dorosłych. Przez kolejne 8 lat, aż do 
ukończenia pełnoletności, do samodziel-
nej jazdy upoważnia posiadana karta ro-
werowa lub motorowerowa. 

cd. ze str. 9  W 2015 roku w Polsce rowerzyści 
uczestniczyli w 4,6 tys. wypadkach dro-
gowych. 

Zginęło w nich ponad 300 osób, ran-
nych zostało 4,5 tys. To dane z najnow-
szych policyjnych statystyk bezpieczeń-
stwa na drogach. 

Wśród ofi ar największą grupę stanowili 
sami rowerzyści. 300 zabitych oraz 4,1 tys. 
rannych. 

Najczęstszymi przyczynami wypadków 
powodowanych przez rowerzystów były: 
–  nieprzestrzeganie pierwszeństwa prze-

jazdu – 606 wypadków, 
–  nieprawidłowe wykonywanie manew-

ru skrętu – 208,
–  niedostosowanie prędkości do warun-

ków ruchu – 173,
–  nieprawidłowe przejeżdżanie przez 

przejścia dla pieszych – 112.

Edukacja: od przedszkola po Uniwersytet Trzeciego Wieku

NIE

Fot. nr 9Fot. nr 9
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Wszystko zaczęło się w 1951 roku, gdy zało-
żono pierwszy w mieście klub działający na za-
sadach Stowarzyszenia Kultury Fizycznej. Jego 
założycielami byli: inż. Kazimierz Charłampo-
wicz, Witold Książek i Zygmunt Książek. W po-
czątkowym okresie była to luźna struktura bez 
żadnego zarządu i władz. Dopiero trzy lata 
później wybrano pierwszego prezesa, a został 
nim J. Sieradzki. Początkowo jeszcze jako LKS 
(Ludowy Klub Sportowy) Józefovia klub pro-
wadził sekcje piłki nożnej i tenisa stołowego. 
W następnych latach utworzona została także 
sekcja siatkówki. Juniorzy tej drużyny trzykrot-
nie uczestniczyli w fi nałach mistrzostw Polski. 
W roku 1955 z powodu poboru do wojska jego 
członków nastąpiło zawieszenie działalności 
klubu. Klub został reaktywowany w roku 1958.

Pod koniec lat pięćdziesiątych piłkarze Jó-
zefovii awansowali do klasy B. Klub cały czas 
się rozwijał. W kolejnym dziesięcioleciu utwo-
rzono sekcję kolarską, która również dołożyła 
swoje sukcesy do dorobku klubu. W 1967 roku 
LKS Józefovia uzyskała teren pod boisko piłkar-
skie przy ul. Telimeny. Połowa lat siedemdzie-
siątych to kolejny progres drużyny piłkarskiej, 
która uzyskała awans do klasy A.

Po zmianie ustroju w naszym kraju zmiany 
nastąpiły także w klubie, który w latach dzie-
więćdziesiątych zmienił nazwę na Miejski Lu-
dowy Klub Sportowy Józefovia. W tym okre-
sie wyremontowano trawiaste boisko przy 
ul. Telimeny oraz utworzono ziemne boisko 
treningowe. W Józefovii rozpoczęto także pra-
cę szkoleniową z młodzieżą tworząc piłkarskie 
grupy treningowe. Rozwiązaniu uległy sekcje 
tenisa stołowego i kolarska. U schyłku ubie-
głego wieku piłkarze Józefovii osiągnęli histo-
ryczny sukces po raz pierwszy awansując do 
ligi okręgowej.

Początek XXI stulecia to kolejne poważne 
zmiany. Decyzją Rady Miasta dotychczaso-
we tereny klubowe przy ul. Telimeny zostały 
sprzedane i obecnie funkcjonuje tam hotel 
Holiday Inn. W roku 2002 zakupiono oko-

ło dwóch hektarów terenu położonego nad 
Świdrem między ulicami Żabią i Dolną z prze-
znaczeniem pod nową siedzibę klubu. Już 
w następnym roku rozpoczęła się budowa 
klubowej siedziby. Przed oddaniem budynku 
do użytku, co nastąpiło przed dziesięcioma 
laty, reaktywowano sekcję tenisa stołowego. 
W roku 2007 MLKS Józefovia doczekała się 
pełnowymiarowego boiska trawiastego, które 
służy naszym piłkarzom do dziś. 

Cztery lata później, tuż przed Mistrzostwa-
mi Europy w piłce nożnej, które odbywały się 
w Polsce i na Ukrainie odbyło się otwarcie 
boiska ze sztuczną nawierzchnią wraz z try-
bunami. Trybuny stanęły także przy boisku 
trawiastym, a obok budynku znalazł się piękny 
plac zabaw. Całość tej inwestycji została zreali-
zowana przy pomocy środków pochodzących 
z budżetu miasta. Obiekt został zgłoszony 
jako kandydat na ośrodek treningowy na Euro 
2012 i znalazł się wśród 21 obiektów branych 
pod uwagę przez UEFA.

W sezonie 2011/2012 piłkarze Józefovii 
osiągnęli jak dotąd największy sukces awansu-

jąc do IV ligi, w której utrzymali się przez dwa 
sezony. Drużyna młodzieżowa z kolei awanso-
wała do Warszawskiej Ligi Młodzików. W tym 
samym okresie systematyczny progres noto-
wała też reaktywowana kilka lat wcześniej sek-
cja tenisa stołowego, która rozpoczynając od 
IV ligi ostatecznie awansowała do II ligi. Nieste-
ty dwa lata temu sekcja odłączyła się od klubu. 

Obecnie w Józefovii funkcjonuje jedynie 
sekcja piłki nożnej, której pierwsza drużyna 
rozpoczęła właśnie rozgrywki w lidze okręgo-
wej. Druga drużyna występuje w II grupie klasy 
A. W tym roku nowe władze klubu zamierzają 
powołać do życia sekcję piłki nożnej dziew-
cząt, a także sekcję czirliderek. Nabór dziew-
cząt w wieku 8–12 lat rozpoczyna się już we 
wrześniu. Wojtek Siergiejuk

Józefovia jednak w okręgówce!
Przed miesiącem pisaliśmy o przegranym 

barażu pierwszej drużyny „Józy”, jej spadku 
do klasy A oraz degradacji zespołu rezerw do 
klasy B. 8 sierpnia te informacje stały się już 
nieaktualne. Wszystko za sprawą drużyny UKS 
Łady, która w związku z problemami fi nan-
sowymi wycofała się z rozgrywek II grupy ligi 
okręgowej, a jej miejsce, decyzją Mazowiec-

kiego Związku Piłki Nożnej, zajęła właśnie eki-
pa z naszego miasta. Ta świetna wiadomość 
skróciła podopiecznym Damiana Politańskie-
go okres przygotowawczy o pięć dni. Józefo-
wianie szlifowali bowiem formę na inaugura-
cję rozgrywek klasy A, która miała się odbyć 
20 sierpnia w Sośnince. Tymczasem, zgodnie 
z opublikowanym terminarzem II grupy ligi 
okręgowej, klub z naszego miasta miał rozpo-
cząć rywalizację w wyższej lidze od pojedyn-

ku w Milanówku w świąteczny poniedziałek 
15 sierpnia. 

I jak się okazało, Józefovia wróciła z tarczą, 
a 4:1 na boisku rywala to świetna prognoza na 
rundę jesienną.

Kolejna dobra wiadomość, to przywró-
cenie drużyny rezerw do klasy A – tej samej, 
w której józefowianie występowali w ubie-
głym sezonie. 

 Maciej Piłat

Drużyna piłkarska, która w 1975 roku wywalczyła awans do A-klasy. W pierwszym rzędzie od lewej: W. Połczyk, S. Kostecki, W. Ziemiński, 
W. Szostak, A. Podgórzak, Z. Arnuszewski. W drugim rzędzie od lewej: J. Ostrzyżek, J. Wasik, Z. Całko, F. Zdanowicz, K. Siedlecki oraz W. Zawada. 
Nazwiska trzynastego zawodnika nie udało się ustalić. Jeśli ktoś z Czytelników rozpoznaje go na zdjęciu prosimy o kontakt z redakcją „JnŚ”. 

Józefovia wczoraj i dziś
Najstarszy klub sportowy w mieście – MLKS Józefovia Józefów obchodzi w tym 
roku 65-lecie swojego istnienia. Już niebawem z tej okazji odbędzie się huczna 
impreza na terenach sportowo-rekreacyjnych nad Świdrem. A tymczasem za-
praszamy do zapoznania się z krótką historią naszego „seniora”.

Prezesi Józefovii
1954–1955  – J. Sieradzki
1955–1958  – zawieszenie działalności klubu
1958–1959 – J. Bielawski
1959–1962  – W. Wyleżyński
1962–1965  – J. Andrzejczyk
1965–1982  – K. Charłampowicz
1982–1996   –  T. Dziakonowicz, T. Ślusarski, 

P. Kołodziej
1996–1997  – L. Grzechnik
1997–2000  – M. Mozół
2000–2008  – M. Szyma
2008–2013  – C. Książek
2013–2016  – E. Mika-Wilk
od czerwca 2016 – E. Komar

Sport
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Wędkarska pasja i nie tylko 
Piotr Bednarski i Adam Ciećwierz 

w „Podwarszawskim Urzeczu” odnaleźli 
przepiękny, a zapewne także przebogaty 
w różnorodne gatunki ryb szlak wędkar-
sko-turystyczno-krajoznawczy. Ten wyjąt-
kowy przewodnik zaopatrzono w koloro-
we fotografi e miejsc: zabytków, zaciszy, 
jezior, rzek i stawów. W sposób cudownie 
przemyślny można dzięki temu połączyć 
dwie pasje: wędkowanie i poznawanie 
urody naszego regionu. W opracowaniu 
znaleźć można również bardzo pomocne 
mapki uwzględniające trasy dojazdu (w 
tym ich standard), miejsca odnajdywane 
na fotografi ach, zabytki i nazwy ulic. Nie 
zabrakło też słowników, informacji prak-
tycznych oraz nieujętych w tekście akwe-
nów prawobrzeżnego Urzecza. 

Po Polesiu i Łurzycach oprowadzić 
może „Rocznik Krajoznawczy” Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawcze-
go, Oddział im. Michała Elwiro Andriolle-
go w Otwocku. W roczniku tym Krzysztof 
Oktabiński w cyklu „Twórcy i ich dzieła” 
traktuje o Aleksandrze Brücknerze, jego 
„Encyklopedii Staropolskiej”. Ze wszech 
miar to człowiek niezwykły: erudyta, indy-
widualność naukowa i wspaniały przykład 
człowieka o głębokiej i szeroko otwartej 
na wszystko duszy i co znamienne – uczo-
ny światowej sławy. O świderskich biblio-
tekach pisze Patryk Popis, z zakręconymi 
fantazyjnie drewnianymi ozdobami, we-
randami, okiennicami. O Drodze Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, jej historii, 
technicznym zapleczu, urokliwej archi-
tekturze stacji i stacyjek, długim okresie 
budowy, który przerwała wojna, w końcu 
czasach współczesnych wspomina Adam 
Ciećwierz. 

Tego samego autora również tekst 
o Wesołej, historii dzielnicy, mieszkańcach 
i ważnych wydarzeniach oraz kalendarium 
jubileuszowe gminy Wawer od 1866 do 
2015 roku i wspomnienie o Sanatorium 
im. Medema w Miedzeszynie. 

O Meranie – sercu Otwocka w bogato 
ilustrowanym, acz krótkim opracowaniu 
Pawła Ajdackiego, na ostatnich stronach 
rocznika. Tu fragmenty monografi i Otwoc-
ka Cezarego Jellenta. Geomorfologia miej-
sca, czyli trochę o cudzie piaszczystego 
wzgórza, olbrzymiej wydmie konstrukcji 
przekornego wiatru. Kilka słów o pocho-
dzeniu nazwy, której źródło odnaleziono 
w nazwie najsłynniejszego uzdrowiska al-
pejskiego Meran (z wł. Merano), o którym 
pierwsze wzmianki datuje się na rok 857. 
Palmy i śnieg to niewątpliwe atuty tego 
kurortu, urzekające do dziś.

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

10–25 września FesƟ wal im. Tadeusza Na-
lepy „Lep na bluesa”. 

10 września o godz. 17.00 inauguracja, 
wernisaż wystawy fotografi cznej Piotra Salwy, 
a o godz. 18.00 koncert Mike’a Gowina z ze-
społem. Szczegółowy program fesƟ walu na 
www.mokjozefow.pl i w terminarzu MOK.

W piątek 16 września o godz. 18.00 MOK 
zaprasza na inaugurację nowego cyklu „Filmo-

we piątki” – Oscary 2016.
Film „Joy” – z nagrodzoną Oscarem Jen-

nifer Lawrence w roli zmagającej się z życiem 
samotnej matki, która nieoczekiwanie kon-
struuje wynalazek, okazujący się światowym 
fenomenem i staje na czele imperium fi nan-
sowego wartego miliony dolarów. W pozosta-
łych rolach: Robert De Niro, Bradley Cooper, 
Isabella Rossellini i inni. Seans niebiletowany.

Już od początku września IKRTS zaprasza 
wszystkich wielbicieli tenisa stołowego – bez 
względu na wiek i umiejętności – na trenin-
gi, które będą odbywać się we wtorki i środy 
w godzinach 17.00–19.00 oraz piątki w godzi-
nach 16.30–18.00. Oferta ta skierowana jest 
szczególnie do dzieci z Józefowa, dla których 
profesjonalnie prowadzone treningi tenisa 
stołowego mogą być świetną alternatywą dla 
jesienno-zimowych wieczorów spędzanych 
przed telewizorami i ekranami komputerów. 

W planach IKRTS-u jest ponadto stworze-
nie pierwszej w historii klubu grupy naborowej 

przeznaczonej dla 6- i 7-latków. Treningi dla 
maluchów, które odbywać się będą we wtorki 
i środy w godzinach 18.00–19.00, prowadzić 
będzie doświadczony szkoleniowiec Paweł 
Chułerański. W ramach zajęć dzieci, poza ćwi-
czeniami ogólnorozwojowymi, będą uczyły się 
poprawnie trzymać rakietkę oraz prawidłowej 
postawy i odpowiedniego poruszania się przy 
stole. Po opanowaniu podstaw będą przyswa-
jać techniki obrony i ataku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 795123008. 

MP

Piłka nożna
Liga Okręgowa, grupa Warszawa II

Zawodnicy rezerw Józefovii zmagania o po-
wrót do wyższej klasy rozgrywkowej rozpocz-
ną 20 sierpnia od spotkania przed własną pu-
blicznością z Orłem Parysów. Mecz odbędzie 
się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.
Klasa A, grupa Warszawa II

W niedzielę 18 września o godz. 12.00 pił-
karze rezerw Józefovii zagrają u siebie z KS-em 

Puznówka 1996. Mecz odbędzie się na stadio-
nie przy ulicy Dolnej 19.

Piknik na 65-lecie Józefovii
W sobotę 10 września na miejskich tere-

nach sportowo-rekreacyjnych przy ulicy Dol-
nej 19 odbędzie się piknik rodzinny z okazji 
65-lecia klubu Józefovia. W programie im-
prezy, która rozpocznie się już o godz. 11.00, 
zaplanowane są zabawy i konkursy sporto-
wo-rekreacyjne, strefa kulinarna ze słynną 
józefowską grochówką oraz hot-dogami 
i słodkościami, a także mecz pokazowy dru-
żyny seniorów i koncert.  MP

Aż dwie nowe grupy planuje utworzyć we 
wrześniu Uczniowski Klub Judo Yuko. Pierw-
sza z nich, przeznaczona dla przedszkolaków 
do lat siedmiu, będzie ćwiczyła raz w tygo-
dniu w środy o godz. 16.45. Druga, typowo 
„naborowa” – dla dzieci siedmioletnich i star-
szych – trenować będzie dwa razy w tygodniu, 
w poniedziałki i piątki lub we wtorki i czwartki. 
Szczegółowe informacje dotyczące naborów 
i harmonogramów zajęć pojawią się wkrótce 
na stronie internetowej judo-yuko.pl. Yuko 
trenuje w sali judo mieszczącej się przy ulicy 
Sienkiewicza 2.  MP

Polecamy w Miejskim Ośrodku Kultury:

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego

Józefovia Józefów

UKJ Yuko Józefów Dyżury radnych 
– wrzesień 2016
Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Mariusz Batorski – 5 września 
Wojciech Glinka – 12 września
Barbara Kaczorek – 19 września 
Paweł Kołodziej – 26 września 
– wgodz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Zapowiedzi 
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6–17 września

Zbiórka gabarytów 
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych sprzed 
posesji prowadzona będzie od 6 do 17 wrze-
śnia. Zgodnie z obowiązującym harmonogra-
mem odbiór odpadów w poszczególnych re-
jonach:

Rejon 1 – 6 września
Rejon 2 – 8 września
Rejon 3 – 9 września
Rejon 4 – 10 września
Rejon 5 – 12 września
Rejon 6 – 13 września
Rejon 7 – 15 września
Rejon 8 – 16 września
Rejon 9 – 17 września

Odpady należy wystawić przed godziną 7.00 
w dniu wywozu lub wieczorem dnia poprzed-
niego. Jeśli odpady nie zostaną odebrane w dniu 
wynikającym z harmonogramu, reklamacje na-
leży zgłaszać pod tel. 22 779 00 20.

Szanowni Państwo!
Informujemy, że rozpoczęliśmy przy-

gotowania do wydania kolejnego tomu 
„Rocznika Józefowskiego”. 

Osoby, które posiadają wspomnienia 
oraz chciałyby przyczynić się do powstania 
artykułów o Ochotniczej Straży Pożarnej, 
józefowskim rzemiośle, kolejce wąskoto-
rowej, klubie sportowym Józefovia, bądź 
mają inne wiadomości lub fotografi e zwią-
zane z historią Józefowa i okolic prosimy 
o kontakt.

Redakcja „Rocznika Józefowskiego”
tel. 605 035 774 

www.rocznikjozefowski.pl

Pod takim hasłem we wrześniu wystartuje 
w naszym mieście ogólnopolski projekt akty-
wizacji rekreacyjnej mężczyzn w wieku 45–
60 lat przeciwdziałający nadwadze i otyłości.

Podczas spotkania organizacyjnego, które 
odbędzie się 18 września w Gimnazjum nr 1 
w Józefowie, chętni do wzięcia udziału w pro-
jekcie zapoznają się z jego założeniami i harmo-
nogramem. W planach są zajęcia z nordic wal-
king, pływania oraz treningi siłowe. „Kijkarze”, 
którzy spotykać się będą przy ulicy Dobrej, za-
inaugurują program 25 września. Kolejne tre-
ningi odbędą się 2, 11, 18 i 25 października, 8, 
15 i 22 listopada, a także 6 i 13 grudnia. 

Zajęcia na basenie przy ulicy Długiej 44 
zaplanowane zostały na 23 i 30 września oraz 
7, 14, 21 i 28 października.

Treningi siłowe zaś, które odbywać się 
będą w Fitness Dance Fight Clubie przy ulicy 
Uśmiech 6, rozpoczną się najpóźniej. Ich termi-
ny to 6, 13, 20 i 27 listopada oraz 4 i 11 grudnia.

Organizatorem programu jest Europejskie 
Stowarzyszenie Promocji Aktywności Rucho-
wej 50+. Przedsięwzięcie współfi nansowane 
jest przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz 
Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji. 

Szczegółowych informacji na temat pro-
gramu udziela oraz przyjmuje zapisy Marta 
Gaworska – tel. 600 546 989 do 10.09.2016

 MP

Od września wszystkie sekcje klubu wra-
cają do systematycznych treningów.

Lekkoatleci pracować będą w ramach 
dwóch grup wiekowych. Dzieci młodsze 
(w wieku 6–9 lat) trenować będą dwa razy 
w tygodniu. W programie zajęć dominuje tzw. 
ogólnorozwojówka – usprawnianie technik 
sportowych na wesoło, kształtowanie koor-
dynacji ruchowej, gimnastyka mózgu, obniża-
nie poziomu stresu i napięcia emocjonalnego, 
a także integracja społeczna.

Grupa starsza (dla dzieci 10-letnich i star-
szych) spotykać się będzie co najmniej trzy 
razy w tygodniu, w zależności od wieku i stop-
nia zaawansowania. Podczas treningów lek-
koatletycznych uczestnicy będą kształtować 

podstawowe cechy motoryczne – szybkość, 
wytrzymałość, siłę i moc oraz pracować nad 
wszechstronnym przygotowaniem do upra-
wiania konkurencji lekkoatletycznych. 

Zawodnicy sekcji pływackiej spotykają się 
na treningach od trzech do sześciu razy w ty-
godniu, w zależności od wieku i umiejętności. 

Uwaga! We wrześniu zostanie utworzona 
kolejna grupa treningowa dla dzieci z roczni-
ka 2009. Klub zaprasza na zajęcia wszystkich 
chętnych siedmiolatków, posiadających już 
podstawową umiejętność pływania. 

W ramach Victorii Józefów funkcjonuje tak-
że sekcja koszykówki. Jej uczestnicy – chłopcy 
w wieku gimnazjalnym – spotykają się na tre-
ningach dwa razy w tygodniu i pracują nad 
doskonaleniem podstawowych umiejętności 
koszykarskich.  MP 

PRO Men 50+

UKS Victoria Józefów

Polecamy 
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List do redakcji

Nie daj się oszukać

W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Konrad 
Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.
Zgłoszenia awarii:

   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z sekretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 
1543 ISSN1427-9525. 
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klienta 
Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biuro Ob-
sługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15. 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 
22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. 

W maju mój mąż rozpoczął własną działalność gospodarczą – otworzył jednoosobową 
fi rmę na swoje nazwisko. Przez Internet złożył wniosek na stronie Centralnej Ewidencji Dzia-
łalności Gospodarczej, potwierdził swoją tożsamość w józefowskim urzędzie miejskim, na-
stępnie założył konto fi rmowe, odwiedził ZUS, aż wreszcie rzucił się w wir pracy.

Po jakimś czasie przyszło wezwanie do zapłaty. Ofi cjalne pismo z Centralnego Rejestru 
Firm i Działalności Gospodarczej informowało, że aby zachować wpis fi rmy w ewidencji na-
leży uiścić opłatę w wysokości stu kilkudziesięciu złotych. Przyszło wkrótce po rozpoczęciu 
działalności i niestety nie wzbudziło żadnych podejrzeń… A powinno. 

Niby człowiek ma dostęp do informacji, niby potrafi  czytać ze zrozumieniem, a jednak 
w nawale różnych zajęć czasem traci czujność. Przelew na konto CRFiDG poszedł, a czujność 
obudziła się dopiero wówczas, gdy przyszło drugie takie wezwanie, ale tym razem od innego 
nadawcy – powiedzmy, że była to Centralna Informacja o Ewidencji Działalności Gospodar-
czej. Kwota też była inna... 

Wtedy dopiero poszliśmy po rozum do głowy. W ciągu kilku minut znaleźliśmy ostrzeże-
nie, jedno, potem kolejne – na stronie ministerstwa gospodarki, a także na innych portalach 
„Ostrzegamy przed fałszywymi wezwaniami do zapłaty, które mogą otrzymać osoby rozpo-
czynające prowadzenie działalności gospodarczej. (…)”. Do wezwania dołączany jest blankiet 
wpłaty. 

Zawiadomienia takie nie mają związku z legalnie działającą Centralną Ewidencją i Informa-
cją o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Są to próby wyłudzenia pieniędzy od osób rozpo-
czynających prowadzenie działalności gospodarczej. 

Pomysłów na wyłudzenie mniejszych lub większych kwot jest zresztą cały wachlarz. Naj-
częściej ofi arami oszustów padają osoby, które dopiero zaczęły prowadzić własną fi rmę. Ale 
do przedsiębiorców z długim stażem czy osób prywatnych również bywają przesyłane pisma 
wzywające do uiszczania rozmaitych opłat za fi kcyjne działania. Czasem dość absurdalne, na 
przykład: 

– wezwanie do dobrowolnego poddania się karze z tytułu naruszenia przepisów Kodeksu 
karnego skarbowego (…) ze względu na podejrzenie nabycia suszu tytoniowego bez akcyzy,

– pisma „Centralnej Ewidencji powierzchni reklamowej” informujące, że z powodu zmiany 
ustawy o wzmocnieniu ochrony krajobrazu należy wnieść jednorazową opłatę,

– oferty dokonania wpisu do prowadzonych rejestrów. 
Rozsyłane są także spamy o charakterze pseudourzędowym. Ministerstwo fi nansów 

ostrzega przed e-mailami informującymi o ujawnieniu ukrytych dochodów i kontroli podat-
kowej. Nie należy odpowiadać na e-mail, otwierać wiadomości, ani załącznika (może to być 
wirus).

Przestrzegam zatem i apeluję o ostrożność!
Józefowianka z ul. Sikorskiego

„Ktoś tutaj był i był, 
a potem nagle zniknął 

i uporczywie go nie ma” 
(W. Szymborska)

1 sierpnia odszedł długoletni pracownik Gim-
nazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej, 
Bogdan Wasilewski.

Z naszą szkołą związany był od początku 
jej istnienia. Śmiało można powiedzieć, że 
ją współtworzył i dbał, aby wszystko funk-
cjonowało w niej perfekcyjnie. I niejedynie 
od strony technicznej. Bo pan Bogdan miał 
duszę nie tylko konserwatora, ale i artysty. 
Uczestniczył w przygotowaniu wszystkich 
wydarzeń szkolnych i dbał o każdy szczegół. 
Musiało być fachowo i musiało być pięknie. 
Musiało być dopięte na ostatni guzik, choćby 
trzeba było przyjść wcześniej do pracy albo 
zostać po godzinach. 

Każdy z nas wiedział, do kogo trzeba się 
zwrócić z najtrudniejszą sprawą i kto, nawet 
jeśli połaja, nie odmówi pomocy. Zawsze 
z uśmiechem i charakterystycznym dla siebie 
poczuciem humoru.

Ten uśmiech i serdeczność zachowamy we 
wspomnieniach, a że wspomnienie jest formą 
spotkania, spotykać się będziemy z naszym 
panem Bogdanem jeszcze wiele, wiele lat.

Społeczność Gimnazjum nr 1 
im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie

Do i od redakcji
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Uroczystości patriotyczne

Pamięć o lotnikach wciąż trwa

Tegoroczne Dożynki Wojewódzkie odbędą się w Otwocku

1 sierpnia o godz. 17.00
 72. rocznicę wybuchu Powstania War-

szawskiego mieszkańcy Józefowa uczcili uro-
czystością przed pomnikiem Łączniczek AK 
i koncertem piosenek powstańczych w wyko-
naniu Teatru Muzycznego Od Czapy.

Mieszkańcy Józefowa, władze samo-
rządowe i zaproszeni goście uczcili 
pamięć lotników, którzy w 1944 roku 
zginęli w józefowskim lesie, niosąc 
pomoc walczącej Warszawie.

Tegoroczna uroczystość odbyła się w pią-
tek 12 sierpnia po południu. Przed wybudo-
wanym z inicjatywy mieszkańca Michalina 
Bronisława Kowalskiego pomnikiem na Górze 
Lotnika zgromadziło się wielu mieszkańców 
naszego miasta oraz władze samorządowe 
i goście z ambasady brytyjskiej i Republiki Po-
łudniowej Afryki. Od lat tradycją uroczystości 
na Górze Lotnika jest przygotowana przez Mu-
zeum II Korpusu niewielka ekspozycja sprzę-
tu z okresu II wojny światowej, która zawsze 
cieszy się dużym zainteresowaniem. Podobnie 
było i w tym roku. 

Uroczystość rozpoczęła się od odegrania 
hymnów narodowych Wielkiej Brytanii, Re-
publiki Południowej Afryki oraz Polski. Później 
w krótkim przemówieniu burmistrz Stanisław 
Kruszewski przywitał zaproszonych gości 
w osobach: attaché obrony w ambasadzie 
Wielkiej Brytanii Simona Blake’a oraz chargé 
d’aff aires ambasady RPA Chrisa Bothy.

Burmistrz wyraził też zadowolenie z tak 
licznej obecności mieszkańców, a przede 
wszystkim dzieci i młodzieży, bo dla nich jest 
to żywa lekcja historii. Po modlitwie odpra-
wionej przez ks. rezydenta z Błot Stanisława 
Orłowskiego odbyła się część artystyczna za-
tytułowana „Krzyk wolności”, w której człon-
kowie zespołu Dur-Moll zaprezentowali pieśni 
Powstania Warszawskiego. Na zakończenie, co 
też stało się już pewną tradycją uroczystości, 
na wszystkich czekała wojskowa grochówka. 

WS

W pierwszą niedzielę września na stadionie Otwockiego Klubu Sportowego wielkie wydarzenie 
– XVIII Dożynki Województwa Mazowieckiego. W tym roku jedną z najważniejszych i najwięk-
szych imprez na terenie Mazowsza wspólnie z samorządem województwa mazowieckiego 
przygotowują powiat otwocki i miasto Otwock. Co roku w dożynkach wojewódzkich bie-
rze udział kilka tysięcy osób. 

Dożynki wojewódzkie to oprócz tradycyjnych podziękowań za plony i składania 
wieńców, także liczne atrakcje dla mieszkańców regionu – pokazy, konkursy, wystę-
py, a także wystawy płodów rolnych i kiermasze sztuki ludowej.

Imprezę rozpocznie przemarsz korowodu dożynkowego, w którym udział we-
zmą delegacje z całego Mazowsza. Korowód przejdzie na stadion Otwockiego Klubu 
Sportowego, na którym odprawiona zostanie uroczysta polowa msza św. Jednym 
z ważniejszych punktów dożynek będzie ceremoniał dożynkowy oraz wspólne łama-
nie się chlebem. 

Podczas imprezy wręczone zostaną nagrody w konkursach – „Na najładniejszy wie-
niec dożynkowy” i „Polski Producent Żywności 2016”. 

XVIII Dożynki Województwa Mazowieckiego uświetnią występy zespołów: Bayer Full, Tacy 
Sami, Sarsa, D-Bomb. Jedną z atrakcji wieczoru będzie również występ Kabaretu Kopydłów z pro-
gramem „Wpadnij do Kopydłowa”.

Nasze miasto




